
平成２７年４月吉日 

  

メンバー各位 

  

一般社団法人長岡青年会議所 

理事長 丸山 清貴 

常任理事 佐藤 直樹 

おもてなし委員会委員長 丸山 一弥 

  

おもてなしセミナー「満天☆青年レストラン」開催のご案内 

  

  

拝啓    陽春の候、皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、一般社団法人長岡青年会議所（以下「長岡ＪＣ」とする）は、満足と感動を与えら

れるおもてなし精神を先輩諸兄から継承し、郷土長岡の発展に貢献できるひとづくり活動に

取り組んでまいりました。本年度、長岡ＪＣは大きな節目の年にあたり、外部の方々と接す

る機会が多い年です。だからこそ、長岡ＪＣの根底にあるおもてなしをさらに向上するため

に、今一度、一般的なおもてなしを学び、全体で統一感を持ったおもてなしを実行できる人

財の育成が必要であります。本事業で本来のおもてなしを学びメンバー一人ひとりに浸透さ

せ、いかなる場面においても全ての人に対し、実行できる人財になることを目的とし、おも

てなしセミナー「満天☆青年レストラン」を下記の通り開催致します。 

時節柄ご多忙とは存じますが、ぜひともご参加賜ります様、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

  

記 

  

日    時：２０１５年５月２３日、２４日 (土・日曜日) 

＜１日目＞ 

１１：５０    メンバー集合（アオーレ長岡裏側） 

１２：００    アオーレ長岡出発 

        事業趣旨及びルール説明 

１３：００    開会セレモニー 

１３：１０    部屋案内 

１３：３０    食材と料理の例説明 

１３：５０    おもてなし料理の作戦会議 

１４：５０    作戦会議終了、休憩 

１５：００    料理練習会 

１６：３０    料理練習会終了 



（１６：３０～１７：５０は入浴等自由時間とする） 

１８：００    懇親会開始 

２０：００    懇親会終了 

＜２日目＞ 

６：００    起床 

６：１５    朝礼、体操、座禅 

７：００    朝食 

８：００    部屋片付け、調理場準備 

８：２０    おもてなしプレゼンテーション 

９：００    ワークショップ（第１・第２・第３チーム） 

調理（第４・第５・第６チーム） 

１０：００    ワークショップ（第４・第５・第６チーム） 

調理（第１、第２、第３チーム） 

１１：００    ワークショップの成果発表会 

１１：３０    昼食会、メンバー全員による採点 

１２：３０    昼食会終了、調理場片付け 

１３：００    会場出発 

１４：００    アオーレ長岡到着、解団式 

  

会  場：見附市立海の家海・海ハウス（長岡市寺泊郷本１８９） 

ＴＥＬ ０２５８－７５－２１６５ 

  

参 加 費：８，９００円（当日受付にて徴収させていただきます） 

※参加費は参加人数により変動致しますのでご了承ください。 

  

実施内容： 

本事業ではおもてなし委員会が事業当日の２日間全体を通してメンバーにおもてなしを

実践して浸透させます。メンバーはそれを受け取り、どのようなおもてなしができたか、ど

のようにすればおもてなしが向上するのかを考えていただき、最後に発表していただきます。

また、料理を通して楽しく本来のおもてなしを学んでもらいます。 

  

※  服装：自由な服装でお越しください。※料理が作れるような服装をお願い致します。 

※  １日目は出発式前までに事前に各自で昼食をお取りいただくようお願い致します。 

※  名入りグラスを必ず持参してください。 

※  入浴と宿泊に必要な道具は各自で持参してください。 

※  準備の都合上、４月３０日（木）まで に下記のアドレスへ出欠のご返信をお願い致

します。 

   返信先 E-mail : omotenashi15@nagaoka-jc.or.jp 

mailto:omotenashi15@nagaoka-jc.or.jp


※  ご不明な点がございましたら、事業チーフ 松沢裕太 (０９０－９７４１－９６９

３) 

運営幹事    石橋智宏（０９０－２６６１－５００１） 

以上 

  

---------------------これより上を削除の上ご返信下さい ------------------------- 

５月２３日(土)、５月２４日（日） おもてなしセミナー「満天☆青年レストラン」に 

  

      ご出席   ・  ご欠席 

  

会員番号      氏名                ． 

  

  

 


